INDICAÇÃO N.º 209/2013

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de ser pintadas faixas de pedestres na

Avenida Severino Meirelles e na Rua José Rodrigues Palhares, nas

proximidades da Farmácia Santa Rita.

JUSTIFICATIVA:

O munícipe encontra dificuldade de atravessar a rua nas imediações da

Avenida Severino Meirelles e Rua José Rodrigues Palhares.

Assim solicito que sejam pintadas faixas de pedestres na referida

Avenida, em frente a Farmácia Santa Rita e Ótica Tradição e outra ao lado da

Farmácia Santa Rita e Loja Eleita.

Com elas o transeunte terá mais segurança para atravessara rua, que

tem um fluxo muito grande de veículos, pois dá acesso a vários

estabelecimentos comerciais e também a própria farmácia.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de novembro de 2.013.

__________________________

Lucas Comin Loureiro

Vereador

Prot. Nº 535/2013

Em 18/11/2013

_________________________

Diretora do Serv. Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 18/11/2013

Presidente